
Consultas Realizadas 

Licitación 427505 - Adquisición de sillas de
ruedas, andadores y otros para servicio

social
Consulta 1 - Anticipo

Consulta 2 - Forma de adjudicacion

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2023

Aclarar si incluye anticipo y el porcentaje.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

La presente licitación no incluye anticipo

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2023

A los efectos de dar mayor posibilidad de participacion, solicitamos modificar que la misma sea por item

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2023

Se solicita modificar el sistema de adjudicación en los Datos publicados en el Sistema de Información de las Contrataciones
Públicas (SICP), que actualmente es por LOTE, a fin de que sea reemplazado a por ÍTEMS, de manera a fomentar una mayor
concurrencia y participación de potenciales oferentes, y de esa manera evitar que una sola empresa oferente resulte
beneficiada y/o adjudicataria en un conglomerado de ítems, propiciando así el monopolio de las compras públicas que
realizan las instituciones del Estado, situación que vulnera directamente lo dispuesto por el Art. 4° inciso b) de la Ley N°
2051/03, y perjudica directamente a las pequeñas y medianas empresas.-

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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